公開用

令和５年度第３回日本学専攻会議  議事要旨

開催日時：令和５年６月１日（木） １６：０３～１６：４０

開催場所：Teamsによるオンライン会議

構成員数：４８人、定足除外数 １人、定足数：２４人、出席者数：４２人

【議事録の確認】

  令和５年度第２回会議の議事録を確認した。

（協議事項）

１．【基盤】2024年度人文学研究科私費外国人留学生（研究生）募集要項について

２．【応用】博士前期課程研究計画及び指導体制について（4月入学者）

３．【応用】博士後期課程研究計画及び指導体制について（4月入学者）

４．【基盤】令和5年度兼任教員の委嘱について（継続）

５．【応用】大阪大学大学院人文学研究科外国学専攻及び外国語学部における 非常勤講師の公募

に関する申し合わせの一部改正について

６．【基盤】令和4年度決算及び令和5年度当初予算配分（案）について

７．【応用】令和4年度決算書（案）及び令和5年度当初予算配分書（案）について

以上の案件につき、協議の結果、これらを承認した。

（報告事項）

１．人文社会科学系オナー大学院プログラム「グローバル日本学」ユニットについて

２．【基盤】2023年度秋学期部局間協定に基づく学生の受け入れについて

３．【基盤】2023年度秋学期iExPO留学生の受入れについて

４．【基盤】2023年度エラスムス・ムンドゥスによる特別聴講学生の受け入れについて

５．【基盤】2023年度秋学期特別研究学生の受け入れについて

６．【基盤】2023年度特別研究学生の受入れ期間延長について

７．全学委員会・会議及び人文学研究科内委員会・会議等報告について

８．【基盤】人文学研究科（人文学・基盤日本学・芸術学）内報告について

以上の案件につき、報告があった。

以 上